
日ク連発第 25065号

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟 2025年 11月吉日

地 域 理 事 各 位

地 域 事 務 局 各 位 一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

理事長 堀 祐介

技術委員長 丸山 和毅

（ 公 印 省 略 ）

2026（令和 8）年度 公益財団法人日本サッカー協会

JFAAジェネラルライセンスコーチ養成講習会

2025年度 JCYトライアル実施について

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟の事業には格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年（公財）日本サッカー協会 技術委員会において、JFAAジェネラルライセンスコーチ養

成講習会を開催しています。

本連盟といたしましては更なる指導者の資質と指導力の向上、ならびに推薦基準をより明確にするた

め、JFAAジェネラルライセンスにつきましては、本連盟技術委員会による独自のトライアルにより推

薦者の選定を実施します。また、Bライセンスにつきましては、各都道府県ＦＡのトライアルの普及に

より 2026年度より JCY枠は廃止となることが決定いたしました。Bライセンスコーチ養成講習会受講

を希望される場合は、各都道府県 FAへお問い合わせいただくようご案内ください。

つきましては下記手順により受講推薦者決定を行いますので、ご確認いただきますようよろしくお願

いいたします。

なお、本トライアルは、あくまでも推薦者を選定するための資料であり、受講者推薦の決定は正式に

JFAから受講案内がきてから 2026年度 JCY推薦枠を確認した上で最終決定することをご了承ください。

敬具

記

１．JFAAジェネラルライセンスコーチ養成講習会 JCYトライアル実施について

内 容：JCY技術委員会主催により実施

実施日時：２０２６年１月１４日（水）時間調整中

実施場所： 筑波学院大学 Tフィールド（予定）

申込み締切日：２０２５年１２月１９日（金）

受講資格：有効なJFA B ライセンスを保有し、Bライセンス取得後1年以上の指導経験がある者

※同年度内での他団体主催のトライアルを受けることはできません。

※JCYトライアルの参加は2回までとします。

※合格者は活動FAインストラクターまたはA級以上保持者に実践指導を見てもらうな

どの事前研修を義務付けます。

受 講 料：無料

実施内容：指導の実践他 （詳細別途連絡）

受講推薦枠：原則各地域 CY連盟推薦枠は１とする。加盟登録クラブ数が多い関東、関西は 2枠と

する。地域推薦がない場合は加盟登録数により調整させて頂きます。最大 12名を予



定。

受講手順：①各都道府県 CY連盟に申込む ②各地域 CY連盟で調整 ③JCYに推薦

④JCYトライアル受講 ⑤トライアル合格者 ⑥JCY推薦枠として推薦

２．Bライセンスコーチ養成講習会

2026年度より JCY枠はありません。

Bライセンスコーチ養成講習会受講を希望される場合は、各都道府県 FAへお問い合わせください。

３．注意事項

受講申込書は PDF並びに原本は郵送にてご送付ください。

メール：ml_all@jcy.jp
郵送： 〒112-0004 東京都文京区後楽 1－4－18 トヨタ東京ビル

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 宛 TEL: 03-3830-1844

以上

mailto:ml_all@jcy.jp

	日ク連発第25065号
	2026（令和8）年度 公益財団法人日本サッカー協会
	JFA Aジェネラルライセンスコーチ養成講習会

